
Horse Division  
Divisionsrådsmøde 2023 

Tilstedeværende grupper:
Rårup 4, Karen Jeppe 4, Peder Skram 2, Ørnebjerg 1, EMT 5, Marsk Stig 1, Uldum 5, Juelsminde 
5, Dagnæs Tyrsted 2, 1. Vejle Gruppe 1

Referat
1. Valg af dirigent Carsten Jensen valgt
2. Valg af referent Ellen Bernth valgt

3. Beretninger fra divisionsledelsen, Melanie fremlagde divisionsledelsens beretning:

Divisionsledelsen bestod af 7 medlemmer og vi har i år afholdt 5 møder fordelt ud over året. Line 
valgte at udtræde af divisionsledelsen af personlige årsager, men vi har været glade for den indsats 
hun har leveret.

Vi håber at nye kræfter har lyst til at træde til og vi håber igen i år, at der er flere som har lyst til at 
deltage i divisionsledelsen, da det er nemmere at løfte i flok. 

Året 2022 I Horse division har budt på flere arrangementer. 

Vinterhejken var placeret i marts, da vi lige skulle ud af coronaens skygge. Der var 15 juniorer samt 
18 tropsspejdere, som var klar på hejk. Der blev løst forskellige poster undervejs i det flotte 
naturområde omkring Vejle og Bredsten. Overnatningen foregik i bivuak. 

I maj stod på det på junior/tropsnat i Horsens på Stensballeskolen. Rammen for natten var at 
spejderne blev udfordret i håndværk, madlavning og fysik, mens de prøvede kræfter med en række 
kendte TV-programmer. 47 spejdere i alt fordelt på 26 juniorer og 21 tropsspejdere deltog. Spejderne 
havde en fantastisk aften/nat.  

Vi vil gerne takke arrangørerne Mikkel & Frederik, Karen Jeppe Gruppe for et rigtig godt 
arrangement.

September måned bød på Divisionsturnering på Kulsø hvor vi var 140 deltagere i alt.  Der deltog 
spejdere i alle aldersgrupper fra Mikro til Senior. De ældste spejdere ankom fredag aften og alle 
gruppe skulle være på Toften ned mod søen. Her gik startskuddet gik til at junior, trop og senior 
skulle bygge lejrplads, som endeligt skulle stå færdig lørdag eftermiddag til bedømmelse. 

Mikro og mini ankom lørdag formiddag og kunne se de ældre spejdere i fuld gang med at bygge 
lejrplads. De mindste fik lige lov til at se pladsen an, hvor de skulle sove for dernæst at skulle på 
piratløb. Her blev de testet i forskellige opgaver, herunder førstehjælp samt skyde med vandraketter.

De mindste fik over middag lov til at give sig i kast med ”små pionering”, så de kunne få testet knob 
og rafter. Junior og Trop var på Stormløb.



Aftensmaden skulle junior, Trop og Senior også dyste i, så har blev der lavet forskellige udgaver af 
spaghetti med kødsovs på mange kreative måder.

Dagen blev afrundet med lejrbål. Søndag blev brugt på lejrnedbrydning samt afslutning. 

”De yngste dag” Denne blev desværre aflyst i oktober. Vi i divisionen vil prioritere denne, så de 
yngste også får deres helt eget arrangement i oktober 2023.

4. Fremlæggelse af årsregnskab 2022 til godkendelse: Afklaring: Divisionen er ikke pligtig til at 
have midler, der vil kunne dække gruppers underskud fx i tilfælde af nedlukning. 

Generel snak om, hvorvidt divisionen skal leje store og dyre lejrpladser, når vi kan låne skoler 
eller lign. nærmest gratis. Rasmus forklarede, at det har betydning for valget, hvilke materialer og 
aktiviteter der planlægges benyttet.

Vi fortsætter med at lade årets resultat indgå direkte i egenkapitalen. Årsregnskabet blev herefter 
godkendt

5. Behandling af indkomne forslag: Frederik gennemgik sit indsendte forslag, ifølge hvilket 
udgifterne til afvikling divisionsarrangementer generelt bør dækkes af deltagerbetaling, der bør 
ikke budgetteres med et underskud. 

Det førte umiddelbart til gennemgang og analyse af Carstens budget for 2024. Divisionen havde 
her på forhånd forudsat og indregnet et reduceret divisionskontingent i budgettet. Divisionens 
forslag indregner et kontingent på 45 kr.

På mødet laves en hurtig beregning af, hvad en nedsættelse til 30 kr. ville betyde. 

Bekymring om deltagerbetalingen til divisionsarrangementer ville blive dyrere, det behøver ikke 
at være tilfældet, idet eventuelle underskud vil kunne dækkes af egenkapitalen.

Divisionsledelsen skal ikke blive væk fra KRM for at spare. 

Enighed om en afstemning om en kontingentnedsættelse til 30 kr./år:20 stemmer for og 9 nej. 
Kontingentet sættes altså ned i 2024 til 30 kr. selvfølgelig skal økonomien følges, men 
egenkapitalen yder et pænt råderum.
Der forudses endnu et positivt resultat til næste år. 

Kontingentet burde dække udgifterne divisionens drift. Det foreslås, at der afholdes GL møde en 
gang hvert halvår, hvor halvårsregnskabet præsenteres og tage snakken om hvordan fremtidens 
aktiviteter kan komme til at se ud. 
Afstemning om Frederiks forslag om at ture skal budgetteres i 0 blev 15 for nej 15. Vi beholder 
status quo, så budgettet må gerne udvise underskud. 

Mogens forslag om at få gjort lidt ved divisionens container. Selvfølgelig skal der gøres noget. 
Forslag om at søge fonde til finansiering af reparationer/forbedringer. Afstemning om at overføre 
lidt midler til OE pladsen – fx 25.000 kr. blev vedtaget med stort flertal.

6. Væsentlige beslutninger om divisions fremtid
 

a. Fremlæggelse af divisionens udviklingsplan - Ingen ændringer i forhold til sidste år. 

b. Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mv.
Forslag om et møde for GL/andre interesserede en aften til drøftelse af divisionens 



aktiviteter – en tirsdag vil være den bedste aften hos Karen Jeppe. Måske skal posen 
rystes i forhold til hvad er en tur og hvordan får vi flere med på turene. 

7. Vedtagelse af justeret budget 2023, og forslag til budget 2024, samt vedtagelse af divisions 
kontingent for 2024.

Det justerede budget for 2023 blev vedtaget.
Budgettet for 2024 blev efter justering af kontingentindbetalinger vedtaget. 
Divisionskontingentet ved afstemning vedtaget til 30 kr./år.

8. Valg af divisionsledelse

a. Valg af divisionschefer  
 Melanie Grønborg Simon, DC – (Ønsker genvalg) - genvalgt
 Signe Gravgaard Sørensen stiller op som DC - 23 år spejder siden 2006 og er i 

Ørnebjerg – valgt.

b. Valg af kasserer 
 Carsten Jensen vil tage 1 år mere, hvis der ikke er modkandidater - valgt for 1 år

c. Valg af øvrige division ledelsesmedlemmer
 Jytte M. Petersen – På valg (Ønsker ikke genvalg)
 Laura Grønborg Simon – ikke på valg
 Nisse René Bak – ikke på valg
 Rasmus Engmann Emdal – ikke på valg
 Annie Holst Petersen stiller op 41 år spejder siden august - valgt
 Steen Jensen stiller op, spejder siden 89. har meget kursus- og ledelseserfaring også i 

korpsledelsen - Valgt.

9. Fastsættelse af antallet af medlemmer i divisionsledelsen med hensyntagen til §29, stk. 2. 
Antallet blev fastsat til 8. 

10. Valg af revisor og evt. revisor suppleant 
Karen Siig er valgt igen for 1 år – ingen suppleant valgt

11. Beretning fra spejdercentre og større arrangementer  

A. OE-Pladsen
Der har været småt med udlejning i 2022. Vi håber som er flere har lyst til at benytte sig af 
pladsen.

I 2022 har vi fået lavet ny flot toiletbygning. Der er 5 toiletter udført i Kalmarbrædder. Der skal 
lyde en stor tak til de implicere, Stephan og Mikkel har vi virkelig trukket på til denne opgave. Der 
er flere som har hjulpet til undervejs det er vi taknemlige for.

Hvad sker der i 2023:

Vi er i gang med oprettelse på hyttefortegnelsen.dk, vi skal lige have skudt billeder som kan 
komme på siden.

Ønsker nyt bad/vaske skur også udført i Kalmarbrædder. Samt skal vi have genetableret 
raftestativ.

Vi har den udlejet i 3 uger til ”Ev-Jugend Hanerau-Hademarschen” Fra 28. Juli 2023 - 19. August 
2023. 

B. Fremlægges af regnskabet 2022  - Carsten gennemgik regnskabet som udviste et resultat på 
-80.724 kr.

Regnskabet blev godkendt.






